
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

若葉がいちだんとさわやかに感じられる季節になりました。地域の皆様方におかれましては、益々ご

健勝のこととお慶び申し上げます。新型コロナウイルスも 3 年目になり、変異しながらデルタ株からオ

ミクロン株（BA.1）、今ではステレスオミクロン株（BA.2）が支配的になりつつあり、感染者数も増加し

ております。イギリスでは BA.1 と BA.2 がハイブリッド化したオミクロン XE なる新たな変異が加わっ

たそうです。県内においても厳しい状況が続いています。地域の皆様の健康を守るため、換気の悪い密

閉空間、多数の人が集まる密集場所、間近で会話や発声をする密接場所などの３密を避けて行動し、こ

まめな手洗い、咳エチケットに努めましょう。 

令和 4 年度がスタートしました。当公民館に 3 年間勤務された村越祐子さんが西田公民館に異動にな

り、後任に久留米地域公民館から山田聖子さんが赴任されました。”笑顔”あふれる公民館を目指して、

子どもから高齢者まで幅広い年代層の方々が公民館へ足を運んでくださり、文化、教養、生きがいや健

康づくり、仲間づくりを通じて連帯感を高め、生涯学習の場として精一杯努力してまいりますので、ご

支援ご協力をお願い申しあげます。 

館 長 

主 事 

主 事 

主 事 

渡辺 政彦 

鈴木 志津子 

大越 やよえ 

山田 聖子 

この度、西田公民館に異動いたしました。東

部地域公民館では大変お世話になりました。皆

様と共に楽しく過ごした３年間の思い出を大切

に、新任地でも頑張っていきたいと思います。

本当にありがとうございました。どうぞお元気

でご活躍下さい。 

この度、久留米地域公民館より異動して参り

ました。東部地域公民館勤務は２度目となりま

す。１日も早く地域の皆様のお役に立てるよう

努力していきたいと思いますので、どうぞ宜し

くお願い致します。 

職 員 紹 介 
渡邊 光男 

穂刈 正雄 

寺山 政夫 

社会教育補助員 

社会教育補助員 

鍵管理人 

令和３年度まで社会教育補助員としてご尽力頂きました大和田ツル子様、寺山政夫様に

はとても感謝しております。ありがとうございました。 

東部公民館だより 

令和４年３月３０日（水）令和４年度事業検討会に於いて、東部地区スポ

ーツ大会、東部地区大運動会は新型コロナウイルスの感染拡大の状況を鑑

み、中止となりました。 

○ 東部地区スポーツ大会（共催事業） ６月２６日（日） 中止 

○ 東部地区大運動会（共催事業）   ８月２８日（日） 中止 

中止のお知らせ 

転出者あいさつ 主事 村越 祐子 新任者あいさつ 主事 山田 聖子 

よろしくお願いいたします。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

・東部地区スポーツ大会（中止） 

・東部地区市民大運動会（中止） 

・東部地区敬老会（昨年同様、該当者へ記念品直送となります。） 

・歩け歩け運動 

・歩け歩け大会 

・東部地区市民文化祭 

・東地区親善スポーツ大会 

・東部地区新春のつどい 

・東芳地区・白岩地区 

明るいまちづくり推進委員会 

  コロナ禍の状況を見ながら、三役会議で各事業の 

内容、日程等を決めてチラシ等でお知らせ致します。 

 

6 月 26 日（日） 

8 月 28 日（日） 

 

6 月～9 月 

10 月 9 日（日） 

10 月 29 日（土）～30 日（日） 

11 月 13 日（日） 

令和 5 年 1 月 7 日（土） 

・女性対象事業「東部令明人講座」 

・団塊の世代対象事業「東部１UP講座」 

・市民学校「歴史講座」 

・青少年対象事業「東部どんぐりクラブ」 

・青少年対象事業「白岩たけのこクラブ」 

・のびのび公民館サマースクール 

東芳小学校 

白岩小学校 

 

毎月第２日曜日（4 回） 

場所は未定 

東部地域公民館 

東部体育館 

東部地域公民館 

新型コロナウイルス感染拡大防止の為、主催事業、共催事業の予定が変更になります。

予定が決まりましたらチラシ等でお知らせします。 

令和 4年度 主催事業 

令和 4年度 共催事業 

「東部地域民館へのご意見・ご要望は」 

TEL・FAX 024-944-4913 まで 

詳細はチラシ等でお知らせします。 

詳細はチラシ等でお知らせします。 

Web 利用のご案内 

東部公民館だよりや、主催事業、共催事業の活動報告などがインターネットでご覧になれます。 

スマートフォンなどで下側の QRコードを読み込んでください。 

東部公民館だより 

QR コード 

東部令明人講座 

QR コード 

東部 1UP 講座 

QR コード 
東部市民学校 

QR コード 


